

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN INFRAESTRUCTURA ESTACIÓN DE SERVICIO PATACAMAYA - DCLP

CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DCLP-42-17

Fecha: La Paz, 27 de noviembre de 2017

N° YPFB-GCC-DCLP-NE-45-2017

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DCLP-IN-71/2017 de fecha 24 de noviembre de 2017, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación de **SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN INFRAESTRUCTURA ESTACIÓN DE SERVICIO PATACAMAYA - DCLP, CODIGO: GCC-EPNE-DCLP-42-17** a la empresa **EOCLIBOL S.R.L.**, representada legalmente por Javier Balderrama Poma, por un importe total de Bs. 164.917,72 (Ciento Sesenta y Cuatro Mil Novecientos Diecisiete 72/100 Bolivianos), de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	MOVILIZACION DE EQUIPO Y PERSONAL	1,00	GLB	1.270,00	1.270,00	(VEINTE) 20 DIAS CALENDARIO, COMPUTABLE A PARTIR DE LA INSTRUCCIÓN DE INICIO DE SERVICIO, EMITIDA POR LA UNIDAD SOLICITANTE, UNA VEZ SUSCRITA EL CONTRATO.
2	PINTURA LATEX EN INTERIORES	245,00	M2	46,83	11.473,35	
3	REPOSICION DE ARCO PROTECTOR DE ISLA	1,00	PZA	222,70	222,70	
4	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE VIDRIO (BLINDEX) INCLUYE LA REPOSICION DE JALADORES, CIERRA PUERTAS Y ACCESORIOS	6,00	PZA	746,42	4.478,52	
5	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CHAPA PARA PUERTA DE VIDRIO	6,00	PZA	600,00	3.600,00	
6	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CHAPA PARA PUERTA DE BAÑO	1,00	PZA	587,43	587,43	
7	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE VIDRIO PARA VENTANA DIMENSIÓN (0,90X0,90)	2,00	PZA	131,34	262,68	
8	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VENTANA CON MARCOS DE ALUMINIO	2,00	PZA	755,29	1.510,58	
9	RETIRO DE VENTANA	1,00	PZA	225,68	225,68	
10	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANA CORREDIZA (1,00X1,00)	1,00	PZA	900,00	900,00	



11	PINTURA ANTICORROSIVA EN COLUMNAS	49,00	M2	55,03	2.696,47
12	CURADO Y REPOSICION DE CORDÓN DE ACERA INCLUYE PINTURA EN BORDILLO	12,00	ML	131,36	1.576,32
13	PROVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE PISO ENLOSETADO	38,46	M2	259,00	9.961,14
14	EXCAVACIÓN, NIVELACIÓN Y PERFILADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA	23,30	M3	75,00	1.747,50
15	CONFORMACIÓN DE LA CAPA BASE, COMPACTADO Y MEJORAMIENTO DE SUELO	115,00	M2	69,79	8.025,85
16	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS	115,00	M2	98,50	11.327,50
17	PAVIMENTO RIGIDO H=20 CM (INCLUYE ARMADURA Y ADITIVO ACELERANTE)	115,00	M2	302,80	34.822,00
18	MANTENIMIENTO DE LETREROS ACRILICOS	5,00	PZA	1.009,00	5.045,00
19	PROVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE LETRERO (LETRERO DE SALIDA)	1,00	PZA	1.350,00	1.350,00
20	BASE DE H"A° PARA TOTEM	3,30	M3	3.250,00	10.725,00
21	MANTENIMIENTO, ADECUACION E INSTALACION DEL TOTEM CON REPOSICIÓN DE LONA	1,00	PZA	12.550,00	12.550,00
22	TAPA DE CERAMICA PARA BAÑO	1,00	PZA	150,00	150,00
23	TAPA DE HORMIGON (0,60 x 0,60)	1,00	PZA	180,00	180,00
24	MANTENIMIENTO DE TANQUE DE INODORO Y REPOSICIÓN DE ACCESORIOS	1,00	PZA	840,00	840,00
25	REPARACIÓN DE URINARIO	2,00	PZA	240,00	480,00
26	MANTENIMIENTO DE CUBIERTA DE ISLAS Y REPARACION DE GOTERAS	1,00	GLB	3.200,00	3.200,00
27	CURADO DE GOTERA EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS	1,00	GLB	900,00	900,00
28	LIMPIEZA DE REJILLAS DE PISO	8,00	PZA	35,00	280,00
29	RETIRO , PROVISIÓN E INSTALACION DE LONA 3M Y LOGOTIPOS PARA CENEFA	66,00	M2	505,00	33.330,00
30	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	1,00	GLB	1.200,00	1.200,00
TOTAL					164.917,72

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....
Lic. Marcelo Javier Coronado Auza
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

MJCA/fcta
C.C. Archivo

